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JADRANOV VESLAČKI DVOBOJ 2019. 
ORGANIZATOR

Veslački klub Jadran osnovan je 
20. rujna 1908. godine te je najs-
tarije djelatno sportsko društvo 
u Gradu Zadru i prvi osnovani 
hrvatski veslački klub na Jadran-
skom moru. Svoje korijene vuče 
iz veslačkog odjela Hrvatskog 
Sokola u Zadru osnovanog 1885. 
Od samog početka svoga djelovan-
ja ‘’Jadran’’ ima pionirsku ulogu u 
razvoju veslanja na našoj obali i 
na tadašnjem teritoriju Hrvatske. 
Kroz svoju burnu povijest klub 
je imao uspona i padova dijeleći 
sudbinu Grada Zadra u napetim 
događajima zadarske povijesti zad-
njih stotinu godina. 

Veslački klub ‘’Jadran’’ danas je 
jedan od najtrofejnijih zadarskih 
sportskih klubova koji u svojoj tro-
fejnoj dvorani ima odličja sa svih 
važnijih međunarodnih natjecanja 
od Olimpijskih igara, Svjetskih 

prvenstava seniora i juniora, 
Mediteranskih igara do nebro-
jeno puno domaćih naslova 
prvaka države u svim kategori-
jama i disciplinama. Zasluga je 
to generacija zadarskih veslača 
i članova kluba koji su svojim 
zalaganjem doprinosili klubu 
i pronosili ime kluba i Gra-
da Zadra po čitavom svijetu. 
Veslanje u Zadru datira od 
1885. godine, kada je osnovano 
prvo veslačko društvo pod im-
enom „Dalmazia“. Iste godine 
osniva se i Gimnastičko društvo 
Hrvatskog Sokola, u sklopu 
kojeg je djelovala i veslačka 
sekcija, a 1906. godine gradi se 
daščara – spremište za čamce. 
1908. godine veslačka sekci-
ja se odvaja od matičnog 
društva i osniva samostalni 
klub pod imenom „Jadran“.  
 

Od svog osnutka, zadarski 
„Jadran“ ima pionirsku ulogu u 
razvoju ovog sporta, ne samo duž 
obale, već i na teritoriju tadašnje 
Hrvatske. Početkom 1915. godine, 
uslijed pritisaka tadašnje vlasti, 
rad kluba se prekida, da bi se ob-
novio koncem 1918. godine, kada 
političku i vojnu vlast u gradu 
preuzimaju Talijani, koji sistemat-
ski onemogućavaju rad svih ne-
talijanskih kulturnih i sportskih 
organizacija. U takvom ozračju je 
noću 16. srpnja 1920. zapaljen dom 
VK „Jadran“, skupa sa inventarom. 
Nakon tih događaja večina veslača 
i veslačkih radnika prelazi u Split, 
gdje se pridružuju tek osnovanom 
veslačkom klubu „Gusar“, i osniva-
ju Veslački savez tadašnje države.

Nakon Drugog svjetskog rata, ob-
navlja se aktivnost kluba 1948. 
godine, prvobitno kao sekcije 

Sportskog društva Zadar, da bi se 
1950. godine ponovno registrirali 
kao samostalni klub pod svojim 
imenom „Jadran“. Dobrovoljnim 
radom članova kluba obnavlja se 
objekt nedaleko današnjeg kluba, 
a šezdesetih godina zbog izgradnje 
nove ceste objekt se ruši i seli u nep-
osrednu blizinu, u baraku, u kojoj 
se radilo do 1981. godine, kada je 
sagrađen današnji Veslački dom. 
 
Danas klub broji preko 200 članova. 
To je klub mladih, pa se prven-
stveno vodi računa o njihovom 
odgoju i učenju, kako bi se nakon 
aktivnog veslanja mogli normalno 
uključiti u život i odabrano zvanje. 
Dolaskom u klub, djeca veslanje 
uče u Školi veslanja, koju pohađaju 
djeca od desete do četrnaeste go-
dine, natjecateljski pogon čine ka-
deti, mlađi juniori, juniori i seniori. 
Mlađi uzrast uglavnom sudjeluje na 
regatama u Hrvatskoj gdje nastu-
paju na regatama Kupa Dalmacije, 
Prvenstvu Hrvatske te na ostalim 
regatama dok seniori nastupaju i 
na međunarodnim natjecanjima.

Od kada postoji Hrvatska država, 
veslači „Jadrana“ sudjelovali su na 
svim Olimpijskim igrama,(osim 
Pekinga 2008.g.), a Branimir 
Vujević je vlasnik brončane medalje 
iz Sidneya 2000. godine gdje je 
nastupio u osmercu reprezent-
acije. Spomena je vrijedan i uspjeh 
veslača „Jadrana“ na Prvenstvima 
Hrvatske u kraljevskoj veslačkoj 
disciplini, osmercu gdje su četiri 
puta osvojili prvo mjesto u sve tri 
kategorije, seniori, juniori i mlađi 
juniori u istoj sezoni, zatim 13 puta 
bili prvaci države u seniorskoj kat-
egoriji, od toga 10 puta zaredom.

Veslački klub Jadran - Zadar



Od Pariza 1924. do Sidneya 2000.

 
Osmerac, kao kraljevska veslačka 
disciplina, predstavlja vrh natje-
cateljskog veslanja. Tijekom duge 
i bogate povijesti zadarskog ve-
slanja tradicija veslanja osmerca 
je iznimna. Ove godine obilježava 
se 90 obljetnica od kada su zadar-
ski veslači postali prvacima Eu-
rope u kraljevskoj veslačkoj disci-
plini – osmercu. Mnogi Zadrani 
ne znaju da su njihovi sugrađani 
još daleke 1923. godine postali 
prvaci Europe u osmercu te god-
inu dana kasnije i brončani na Ol-
impijskim igrama u Parizu 1924. 
 
Veslački klub ‘’Jadran’’ posebno 
njeguje veslanje discipline osmer-
ca u kojem su postignuti neki od 
najvećih klupskih uspjeha, a među 
njima svakako treba naglasiti i os-
vajanje brončane medalje na Ol-

impijskim igrama u 
Sidneyu 2000. gdje 
je veslač ‘’Jadrana’’ 
Branimir Vujević 
nastupio u sastavu 
hrvatskog osmerca. 
 
Na samom kraju 
turističke sezone, 
kada je u gradu još 
uvijek prisutan ve-
liki broj turista, a 
događanja su bitno 
prorijeđena, veslački 
dvoboj osmeraca bit 
će atraktivan sportski 
događaj za oproštaj s 
ljetom. 
 
Veslanje je sport koji 
je izuzetno maso-
van, kojim se bave 
i veslači-natjecatelji 
i veslači amateri 
kao načinom re-

kreacije. Veslanje 
je među globalno najraspros-
tranjenijim sportovima, vesla 
se na svim kontinentima, go-
tovo u svim zemljama svijeta.  
Zadarsko veslanje je trofejni sport, 
dalo je veliki broj reprezentativaca 

bivše i sadašnje države, a među 
njima  ukupno 18 olimpijaca što 
je uvjerljivo najviše od svih spor-
tova u Gradu Zadru.  Nažalost, 
veslači zadarskog „Jadrana“ svo-
jim se sugrađanima vrlo rijetko 
prezentiraju u natjecateljskom 
smislu,  iako su uz zadarske barka-
rijole zaštitni znak našega grada i 
Zadrani se s njima susreću sva-
kodnevno prelazeći gradski most. 
Većina građana Zadra nikada nije 
vidjela veslačku utrku, niti je svjes-
na koliko spektakularno izgleda 
utrka osmeraca kao elitne , tzv. 
„kraljevske“ veslačke discipline.  
Zadarska gradska luka općenito 
je tijekom glavne turističke se-
zone, osim što je prenapučena 
putničkim i turističkim brodovi-
ma,  lišena zanimljivih događaja 
i slabo je turistički valorizirana.

Sigurni smo da će ovaj događaj biti 
izuzetno zanimljiv stranim gostima 
te će se među gledateljima naći i ak-
tivnih veslača ili samo amatera koji 
bi i sami mogli u budućnosti iska-
zati interes za sudjelovanjem u ovoj 
utrci za koju se nadamo da će posta-
ti tradicionalna i međunarodna. 

ZADARSKA TRADICIJA
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JAZINE - ZADAR, 24. KOLOVOZA 2019.
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LOKACIJA  I PROGRAM REGATE

START

CILJ

PROVIZORNA SATNICA
> Disciplina: osmerac (8+)  
> Kategorija: veterani (V), otvorena(OTV)

ELIMINACIJE  
 
17.30 h 1. skupina
17.40h 2. skupina
17.50 h 3. skupina
18.00 h 4. skupina

RASPORED DOGAĐANJA
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Regata je dio službenog kalendara natjecanja Hrvatskog veslačkog saveza te 
će se održati 18. kolovoza u vremenu od 17.00 do 21.30 sati. Lokacija natje-
canja biti će u uvali Jazine odnosno ispred Veslačkog kluba Jadran. Fiksni start 
je predviđen na početku uvale s ciljem na gradskom mostu što će biti vidljivo 
označeno. Dio utrka biti će održan pod svjetlima reflektora u noćnom terminu. 

Natjecanje je zamišljeno kao jednodnevna regata u kojoj će se natjecati veslači 
veterani u disciplini osmerca(8+V). 

Duljina staze iznosi 500 metara odnosno vremenski oko 1 minutu i 30 sekundi. 
Regata će se odvijati po kup sistemu, što znači da će se prva utrka odrediti 
ždrijebom, a dalje će ići posade koje budu uspješnije u međusobnom dvoboju. 
Medalje i nagrade biti će uručene za tri najbolje posade.

POLUFINALA 
 
18.30 h 1. skupina
18.50 h 2. skupina

FINALA 
 
20.00 h za 3. mjesto
20.30 h za 1. mjesto
Dodjela medalja i nagrada predviđena je po završetku finalne utrke.
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JADRANOV VESLAČKI DVOBOJ 2019. 

MOGUĆNOSTI OGLAŠAVANJA I PROMIDŽBA REGATE

‘‘Jadranov veslački dvoboj’’ biti će idealna prilika oglašivačima  za njihovu prezentac-
iju.  Uz mogućnost oglašavanja na zgradi Veslačkog kluba Jadran postoji i mogućnost 
oglašavanja na:

> vodenoj površini na mjestu starta i cilja te sredini uvale Jazine 
> isticanja imena pokrovitelja i sponzora u promotivnim materijalima
> isticanja imena pokrovitelja i sponzora u promidžbenim aktivnostima za pro-
mociju regate
> mogućnost oglašavanja na službenoj klupskoj internet stranici  
www. vk-jadran.hr

Glavni pokrovitelj će imati i mogućnost unošenja svojega naziva u naziv priredbe tipa: 
(naslov pokrovitelja) match race uz sve mogućnosti u gore navedenom redoslijedu.

Promidžba čitavog događaja zamišljena je kao promocija veslanja i Grada Zadra 
općenito, a vršiti će se kroz medije i organiziranim aktivnostima članova Veslačkog 
kluba Jadran kroz period od nekoliko mjeseci pred samu regatu. Planirane aktivnosti 
promidžbe događaja biti će ostvarene u slijedećem rasporedu: 

> najava na radiju, televiziji i tiskanim medijima – lipanj 2019.
> predstavljanje na ‘’Danu otvorenih vrata’’ u Veslačkom klubu Jadran prilikom 
održavanja klupske regate u uvali Jazine – lipanj 2019.
> najava kroz promidžbeni materijal  (plakati) – srpanj , kolovoz 2019.
> završna najava na radiju, televiziji i tiskanim medijima – kolovoz 2019.
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JAZINE - ZADAR, 22. KOLOVOZA 2019.

2

POZICIJE ZA OGLAŠAVANJE
1 = Start  2 = Sredina staze  3 = Cilj / Gradski most  4 = Veslački dom

1

3

4
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JADRANOV VESLAČKI DVOBOJ 2019. 

GENERALNI SPONZOR 

“GENERALNI SPONZOR - vrijednost 20.000,00 kn 

> Ulazak imena tvrtke/branda u ime JVD
> Ulazak imena tvrtke/branda u ime posade 8+
> Logo tvrke/branda na svim materijalima JVD (memorandum, e-mail potpis, plakati)
> Logo sponzora na plutajućim reklamama uz regatnu stazu i na veslačkom klubu
> 2 rollup bannera u Veslačkom klubu s naznakom „Glavni sponzor“ (osigurava i 
dostavlja sponzor)
> 10m² izložbenog prostora s pravom na izbor lokacije za vrijeme održavanja JVD
> Korištenje imena/aktivnosti JVD prema dogovoru za potrebe PR-a tvrtke
> Korištenje veslača u promotivnim akcijama sponzora, tri puta tjekom trajanja ugo-
vora
> Korištenje veslača u tri promotivna snimanja / fotografiranja za promotivne materi-
jale sponzora
> Pravo na korištenja imena, znaka i logotipa JVD u kombinaciji s imenom znakom i 
logotipom tvrtke generalnog sponzora u promotivne svrhe
> Logo sponzora na službenoj web stranici JVD
> Promicija aktivnosti sponzora kroz društvene mreže
> Spominjanje sponzora prilikom medijskog obraćanja domaćina JVD te kroz objave 
za medije 
> Podjela promotivnog materijala i poklona isključivo u vrećicama/folderima spon-
zora (osigurava i dostavlja sponzor) 
> Konzumacija proizvoda sponzora (ukoliko se radi o prehrambenoj industriji) na 
JVD
> Ostalo po dogovoru 
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JAZINE - ZADAR, 24. KOLOVOZA 2019.

SPONZORI

SPONZORI - vrijednost 5.000,00 - 10.000,00 kn

> Ulazak imena tvrtke / branda u ime posade 8+
> Logo tvrke / branda na tiskanim materijalima JVD (plakati,…)
> Logo sponzora na plutajućim reklamama uz regatnu stazu i na Veslačkom klubu
> 1 rollup bannera u Veslačkom klubu s naznakom „Sponzor“ (osigurava i dostavlja 
sponzor)
> 5m² izložbenog prostora s pravom na izbor lokacije za vrijeme održavanja JVD
> Korištenje imena/aktivnosti JVD prema dogovoru za potrebe PR-a tvrtke
> Korištenje veslača u promotivnim akcijama sponzora,jedan puta tjekom trajanja 
ugovora
> Korištenje veslača u jedno promotivno snimanje/fotografiranje za promotivne ma-
terijale sponzora
> Logo sponzora na službenoj web stranici JVD
> Promicija aktivnosti sponzora kroz društvene mreže
> Spominjanje sponzora prilikom medijskog obraćanja domaćina JVD te kroz objave 
za medije 
> Podjela promotivnog materijala i poklona isključivo u vrećicama/folderima spon-
zora (osigurava i dostavlja sponzor) 
> Konzumacija proizvoda sponzora (ukoliko se radi o prehrambenoj industriji) na 
JVD
> Ostalo po dogovoru 
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JADRANOV VESLAČKI DVOBOJ 2019. 

DONATORI

DONATORI - vrijednost 500,00 - 5.000,00 kn

> Ulazak imena donator (tvrtke / branda) u ime posade 8+ uz nadoplatu 2.000,00 kn
> Logo tvrke / branda na tiskanim materijalima JVD (plakati,…)
> Logo donatora na reklamama na veslačkom klubu
> Logo donatora na službenoj web stranici JVD
> Promicija aktivnosti donatora kroz društvene mreže
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JAZINE - ZADAR, 24. KOLOVOZA 2019.

MEDIJSKI DONATORI

MEDIJSKI DONATORI

> Ulazak imena medijskog donatora u ime posade 8+ uz nadoplatu 2.000,00 kn
> Logo medijskog donatora na tiskanim materijalima JVD (plakati,…)
> Logo medijskog donatora na reklamama na veslačkom klubu
> 5m² medijskog prostora s pravom na izbor lokacije za vrijeme održavanja JVD
> Korištenje veslača u promotivnim akcijama medijskog donatora, jedan put za vrijeme 
JVD
> Logo medijskog donatora na službenoj web stranici JVD
> Promicija aktivnosti medijskog donatora kroz društvene mreže

 



Veslački klub Jadran - Zadar

Adresa: Obala kneza Branimira 6a  
HR-23000 Zadar

Tel/fax: +385(0)23 31 69 29

e-mail: info@vk-jadran.hr

IBAN: HR04 2500 0091 1010 2545 4

OIB: 48176749093

Veslački klub Jadran Zadarwww.vk-jadran.hr


